

GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI
LAND AND BUILDING DEPARTMENT
B-BLOCK, VIKAS BHAWAN, I.P. ESTATE, NEW DELHI – 110002.

178/I.T. Br.
25/05/26.

No.F.1/37/2003/L&B/WC/Vol.-III/ 3775-88

Dated : 25/5/26

NOTIFICATION

The Hon'ble Lt. Governor of National Capital Territory of Delhi is pleased to approve the extension of appointment of Shri Sanjay Kumar Pathak, Advocate as Standing Counsel within the meaning of Section 2(7) of the Code of Civil Procedure, 1908 for the High Court of Delhi at New Delhi in relation to any suit, Appeal, Writ or other proceedings by or against the Govt. of Delhi through Secretary, Land & Building Department and/or Union of India/Land Acquisition Collector(s) in relation to the affairs of the National Capital Territory of Delhi (Land & Building Department) and /or Public Officer(s) whose defence has been undertaken by it, for a period with effect from 23.05.2026 to 22.05.2027.

The appointment of Shri Sanjay Kumar Pathak, Advocate as Standing Counsel will be subject to terms and conditions as contained in notification N.F.5(4)/Lit./2010/DS2Law/578-580 dated 27.04.2010 and also as may be prescribed from time to time.

This notification shall come into force with immediate effect.

By order and in the name of
Lt. Governor of National Capital Territory of Delhi



(Rajeev Singh)
Special Secretary (L&B)

No.F.1/37/2003/L&B/WC/Vol.-III/ 3775-88

Dated : 28/5/26

Copy for information and necessary action:

1. The Secretary to the Hon'ble Lt. Governor, Govt. of NCT of Delhi.
2. The OSD to the Hon'ble Chief Minister, Govt. of NCT of Delhi.
3. The OSD to the Chief Secretary, Govt. of NCT of Delhi.
4. P.S to Secretary (L&B), Govt. of NCT of Delhi.
5. All Additional Chief Secretaries/ Principal Secretaries/ Secretaries, Govt. of NCT of Delhi.
6. All Head of Departments, Govt. of NCT of Delhi.
7. The Controller of Accounts, Govt. of NCT of Delhi.
8. The Registrar, Delhi High Court, Sher Shah Road, New Delhi-110003.
9. The Addl. Secretary (GAD/Co-ordination), Govt. of NCT of Delhi, Delhi Secretariat, New Delhi with a spare copy and the Hindi version for publication in the Delhi Gazette. Please sent 10 copies of the Notification for the use of this Department.
10. P.S. to Legal Advisor-cum-Standing Counsel, Land & Building Department, Govt. of NCT of Delhi.
11. All the Land Acquisition Collectors/ ADMs, Govt. of NCT of Delhi.
12. Sh. Sanjay Kumar Pathak, Advocate, B-1, Lawyers Chamber, 30, Deen Dayal Upadhyay Marg, Rouse Avenue, New Delhi.
13. Technical Officer (I.T. Br.), Land & Building Department with a request to upload this Notification on the website of Land & Building Department.
14. All Panel Advocates of Land & Building Department.
15. Guard File.



(Rajeev Singh)
Special Secretary (L&B)

(दिल्ली राजपत्र के असाधारण भाग-II, खंड-I में प्रकाशनार्थ)

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार
भूमि एवं भवन विभाग
बी-ब्लॉक, विकास भवन, आई.पी. एस्टेट, नई दिल्ली - 110002.

सं.फा.1/37/2003/भूमि एवं भवन विभाग/रिट सेल/ 3775-88
अधिसूचना

दिनांक : 25/5/26

माननीय उपराज्यपाल, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार नागरिक प्रक्रिया संहिता, 1908 की धारा 2(7) के अर्थ में एतद्वारा दिल्ली उच्च न्यायालय के लिए दिल्ली सरकार और/या राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार द्वारा सचिव, भूमि एवं भवन विभाग/ भूमि अधिग्रहण कलेक्टर से संबंधित सभी मामलों में केंद्र सरकार और/या जन-अधिकारी, जिनके वचाव की जिम्मेदारी इसके द्वारा ली गई है, के द्वारा या विरुद्ध किसी मुकदमे / अपील या अन्य, किसी कार्यवाही के लिए श्री संजय कुमार पाठक, अधिवक्ता को स्थायी अधिवक्ता के रूप में उनकी नियुक्ति के कार्यकाल को दिनांक 23.05.2026 से 22.05.2027 तक के लिए विस्तारित करते हैं।

श्री संजय कुमार पाठक, अधिवक्ता की स्थायी अधिवक्ता के रूप में नियुक्ति अधिसूचना संख्या F.5(4)/Lit./2010/DS2 Law/578-580 दिनांक 27.04.2010 में निहित नियमों एवं शर्तों तथा समय-समय पर निर्धारित अन्य नियमों एवं शर्तों के अधीन होगी।

यह अधिसूचना तत्काल प्रभाव से लागू होगी।

उपराज्यपाल, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
के आदेशानुसार एवं उनके नाम से



(राजीव सिंह)

विशेष सचिव (भूमि एवं भवन विभाग)

सं.फा.1/37/2003/भूमि एवं भवन विभाग/रिट सेल/ 3775-88

दिनांक : 25/5/26

सूचना एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रतिलिपि प्रेषित :

1. सचिव, माननीय उपराज्यपाल, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार।
2. माननीय मुख्यमंत्री के विशेष कार्याधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार।
3. मुख्य सचिव के विशेष कार्याधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार।
4. सचिव के निजी सचिव (भूमि एवं भवन विभाग), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार।
5. सभी अतिरिक्त मुख्य सचिव/प्रधान सचिव/सचिव, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार।
6. सभी विभागाध्यक्ष, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार।
7. नियंत्रक लेखा, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार।
8. रजिस्ट्रार, दिल्ली उच्च न्यायालय, शेर शाह रोड, नई दिल्ली - 110003।
9. अतिरिक्त सचिव (सामान्य प्रशासन विभाग), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, दिल्ली सचिवालय, नई दिल्ली को एक अतिरिक्त प्रति हिंदी संस्करण सहित दिल्ली राजपत्र में प्रकाशनार्थ। कृपया इस विभाग के उपयोग हेतु अधिसूचना की 10 प्रति प्रेषित करने का कष्ट करें।
10. विधिक सलाहकार-सह-स्थायी अधिवक्ता के निजी सचिव, भूमि एवं भवन विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार।
11. सभी भूमि अधिग्रहण कलेक्टर/ए.डी.एम., राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार।
12. श्री संजय कुमार पाठक, अधिवक्ता, बी-1, लायर्स चेंबर, 30, दीन दयाल उपाध्याय मार्ग, राउज़ एवेन्यू, नई दिल्ली।
13. तकनीकी अधिकारी (आई.टी.शाखा), भूमि एवं भवन विभाग से अनुरोध है कि इस अधिसूचना को भूमि एवं भवन विभाग की वेबसाइट पर अपलोड करने का कष्ट करें।
14. भूमि एवं भवन विभाग के सभी पैनल अधिवक्ता।
15. गार्ड फाइल।



(राजीव सिंह)

विशेष सचिव (भूमि एवं भवन विभाग)